1.1.6. Dans les œuvres en prose (à l'exception des *Quaestiones naturales*) de Sénèque le Philosophe, on rencontre 38 emplois essentiellement absolus d'*imperare* (c'est-à-dire 50 % des occurrences), dont 19 avec un datif. Un exemple sans datif se trouve en *De Ben.*, II, 20, 2 (*aut ibi sperauit libertatem futuram ubi tant magnum praemium erat et imperandi et seruiendi ...*); des cas analogues se lisent en *De Ben.*, IV, 2, 2 (*imperare*); *De Clem.*, I, 3, 4 (*quocumque desiderauit imperantis salus*); I, 9, 10 (*si tibi ad imperandum nihil praeter me obstat*, où *tibi* dépend d'*obstat* et non d'*imperandum*); I, 16, 2 (*imperandi genus*); I, 24, 1 (*remissius imperanti melius paratur*); *Ep. ad Luc.*, 16, 4 (*quid prodest [sc. philosophia] si casus imperat*); 33, 7 (*impera et dic quod memoriae tradatur ...*); 37, 4 (*hos ... dominos [ce sont les affectus] interdum alternis imperantes, interdum pariter ...*); 90, 5 (*officium erat imperare, non regnum*); 90, 5 (*cum bene imperanti bene pareretur*); 91, 15 (*sciat ... aduersus imperia illam [sc. fortunam] idem habere iuris quod aduersus imperantes*); 92, 26 (*apud eos ... apud quos uoluptas imperauit*, où, à vrai dire, l'expression *apud quos* joue un rôle analogue à celui que pourrait jouer un datif); 94, 37 (*leges*

quoque proficiunt ad bonos mores, utique si non tantum imperant, sed docent); *De Ira*, II, 15, 4 (*omnes istae ... gentes ... ut seruire non possunt, ita nec imperare*); *De V. beat.*, 8, 2 (*si corpori grata ... eo nobis loco fuerint quo sunt in castris auxilia et armaturae leues (seruiant ista, non imperent)*); 11, 2 (*cum sequi parentis sit, regere imperantis*); *ibid.* (*a tergo ponis quod imperat, où quod est un nominatif*).

Quant à l'emploi absolu avec datif, on le rencontre en *De Ben.*, V, 7, 5 (*qui imperat sibi*); VII, 23, 1 (*quotiens parum fiduciae est in iis quibus imperes*); *De Clem.*, I, 10, 1 (*si non ignouisset, quibus imperasset?*); I, 16, 2 (*imperat princeps ciuibus suis*); I, 16, 4 (*bis*) (*numquidnam aequum est grauius homini et durius imperari quam imperatur animalibus mutis*); I, 18, 1 (*seruis imperare moderate laus est*); *Ep. ad Luc.*, 9, 20 (*miser est, qui se non beatissimum iudicat, licet imperet mundo*); 29, 11 (*tamquam nescias cui imperem*); 66, 32 (*non enim seruit sed imperat sensibus*); 85, 32 (*artes seruiunt uitae sapientia imperat*); 88, 29 (*temperantia uoluptatibus imperat*); 94, 20 (*non est quod plenis oculis e tumentibus imperes*); 95, 18 (*qui sibi imperabant*); 106, 10 (*quod imperat corpori corpus est*); 113, 30 (*imperare sibi maximum imperium est*); 116, 1 (*si illi imperabis*); *De Ira*, III, 23, 4 (*ex quibus appareat iram illi non imperasse*); *De Tr. An.*, 2, 8 (*quia nec imperare cupiditatibus suis nec obsequi possunt*); 17, 5 (*ut fertilibus agris non est imperandum (cito enim illos exhauriet numquam intermissa fecunditas ...)*).